ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2025
V/v khẩn trương thực hiện báo cáo
giám sát các dự án trên Hệ thống

thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các chủ đầu tư dự án.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 11730/BTC-TĐĐT ngày 31
tháng 7 năm 2025 của Bộ Tài chính về việc khẩn trương thực hiện báo cáo giám
sát các dự án trên Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư. Sau khi xem
xét, Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường, các chủ đầu tư dự
án và các cơ quan, đơn vị có liên quan:

- Thực hiện báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư theo chế độ quy định; khẩn
trương rà soát, cập nhật thông tin, số liệu liên quan đến dự án sử dụng vốn nhà
nước thuộc phạm vi quản lý trên Hệ thống thông tin, đặc biệt là các dự án nhóm A,
dự án quan trọng quốc gia trên Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư
theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP(1) ngày 26 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ và Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT(2) ngày 30 tháng 6 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính), đảm bảo tính đầy đủ,
thông suốt, liên tục của Hệ thống. Phân công cán bộ đầu mối chịu trách nhiệm về
công tác giám sát, đánh giá đầu tư và cung cấp thông tin (họ và tên, chức vụ, số
điện thoại) gửi về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính.

- Đối với các dự án sử dụng vốn nhà nước chưa mở tài khoản, chưa cập nhật
thông tin dự án trên Hệ thống thông tin: Khẩn trương kiểm tra, mở tài khoản, cập
nhật đầy đủ thông tin về các dự án do mình làm chủ đầu tư theo quy định.

2. Sở Tài chính

- Tổng hợp đầu mối chịu trách nhiệm về công tác giám sát, đánh giá đầu tư
của các cơ quan, đơn vị, địa phương (họ và tên, chức vụ, số điện thoại); gửi Bộ Tài
chính để thuận tiện cho việc phối hợp.

(1) Nghị định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư.
(2) Thông tư quy định về mẫu báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư; chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành
Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước.

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ
chức triển khai thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này; chủ
động giải quyết theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền đối với các vấn
đề phát sinh (nếu có)./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,
   các PCVP và các VP: 2,5;
- Lưu: VT, VP4.
  TT_VP4_07.07.25.CV

Phạm Quang Ngọc

		2025-08-04T17:03:38+0700

		2025-08-04T17:13:40+0700
	Phạm Quang Ngọc

		2025-08-04T18:38:17+0700

		2025-08-04T18:38:17+0700

		2025-08-04T18:38:17+0700

		2025-08-04T18:38:17+0700